АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2023 № 1805                               		                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры города Белокурихи, утверждённое постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 05.08.2019         № 843, в редакции постановлений   от 30.08.2019 № 982, от 07.04.2021  № 369, от 01.08.2022 № 1066

Рассмотрев протест прокурора города Белокуриха от 28.09.2023 № 02-57-2023/1525, в соответствии с требованиями статьи 152 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Конституционного Суда Российской Федерации  от 27.06.2023 № 35-П «По делу о проверке конституционности положений части первой статьи 152 Трудового кодекса Российской Федерации и абзаца второго Постановления Правительства Российской Федерации «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время» в связи с жалобой гражданина С.А. Иваниченко», руководствуясь ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры города Белокурихи, утверждённое постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 05.08.2019  № 843, в редакции постановлений от 30.08.2019 № 982, от 07.04.2021 № 369,   от 01.08.2022 № 1066, изложив п. 4.5 раздела 4 в следующей редакции:
         «4.5. Время, отработанное сверхурочно, оплачивается сверх заработной платы, начисленной работнику за работу в пределах установленной для него продолжительности рабочего времени - из расчёта полуторной (за первые два часа) либо двойной (за последующие часы) тарифной ставки или оклада с начислением всех компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных системой оплаты труда, на одинарную тарифную ставку или одинарный оклад. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.».
          2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
          3. Контроль исполнения настоящего постановления оставлю за собой.

Первый заместитель главы

2

администрации города                        О.В. Кривенко